АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2018  № 526

О  проведении  городского  конкурса
на  «Приз  мэра  города  Южно-
Сахалинска  в  рамках  Фестиваля
телевизионных  художественных
фильмов на Сахалине»

В соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», распоряжением Губернатора Сахалинской области от 31.05.2016
№  104-р  «О  проведении  Сахалинского  международного  кинофестиваля»,  со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Провести  городской  конкурс  на  «Приз  мэра  города  Южно-
Сахалинска в  рамках  проведения  Фестиваля  телевизионных художественных
фильмов на Сахалине (далее - Телефестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на «Приз мэра
города Южно-Сахалинска в рамках Фестиваля телевизионных художественных
фильмов на Сахалине» (прилагается).

3.  Утвердить  состав  конкурсной  комиссии  по  проведению  городского
конкурса  на  «Приз  мэра  города  Южно-Сахалинска рамках  Фестиваля
телевизионных художественных фильмов на Сахалине» (прилагается).

4.  В  целях  организации,  проведения  и  подведения  итогов  городского
конкурса  на  «Приз  мэра  города  Южно-Сахалинска рамках  Фестиваля
телевизионных художественных фильмов на Сахалине»:

4.1. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
организовать  материально-техническое  обеспечение  конкурса  и  проведение
торжественного мероприятия по подведению итогов конкурса в соответствии с
установленными нормативами.

4.2.  Управлению  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска

2
обеспечить  разработку  сценария  и  культурной  программы  проведения
торжественного мероприятия по подведению итогов конкурса.

4.3.  МКУ  «Агентство  по  развитию  города  Южно-Сахалинска»
организовать:

4.3.1.  информационное  сопровождение  конкурса  в  средствах  массовой
информации;

4.3.2.  интерактивное голосование  на  официальном сайте  администрации
города  Южно-Сахалинска,  находящемся  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу  http://yuzhno-sakh.ru,  на
определение победителя в конкурсе.

5.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  города  Южно-Сахалинска  и  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня».

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна

3
Утверждено

постановлением
администрации г. Южно-Сахалинска

от 14.03.2018 № 526

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА НА

«ПРИЗ МЭРА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В РАМКАХ ФЕСТИВАЛЯ
ТЕЛЕВИЗИОННЫХ  ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ФИЛЬМОВ НА САХАЛИНЕ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и процедуру
проведения  городского  конкурса  на  «Приз  мэра  города  Южно-Сахалинска
рамках  Фестиваля  телевизионных  художественных  фильмов  на  Сахалине»,
(далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится под патронатом мэра города Южно-Сахалинска.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – активизировать зрительскую аудиторию к знакомству
с  современным  телевизионным  искусством,  формированию  имиджа  города
Южно-Сахалинска как города высокой культуры.

2.2. Задачи Конкурса:
- помощь в развитии творческих инициатив;
-  создание условий для массового отдыха жителей городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

3. Условия участия в Конкурсе

3.1.  В  Конкурсе  принимают участие  фильмы,  отобранные  Программной
дирекцией  Фестиваля  телевизионных художественных фильмов  на  Сахалине
для участия в конкурсной программе.

4. Организация и порядок проведения Конкурса

4.1.  Сроки  проведения  Конкурса  аналогичны  срокам  проведения
конкурсной программы Телефестиваля.

4.2.  Организацию и проведение Конкурса осуществляет  Муниципальное
бюджетное учреждение Центр народной культуры «Радуга».

4.3. МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» публикует в
средствах  массовой  информации  сообщение  о  проведении  Конкурса,
содержащее следующие сведения:

- цели Конкурса;
- сроки проведения Конкурса;
- условия и порядок проведения Конкурса.

4
5. Определение победителя Конкурса

5.1.  Определение  победителя  Конкурса  осуществляется  путем
интерактивного  голосования  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска,  находящемся  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу http://yuzhno-sakh.ru (далее – Сайт Конкурса).

5.2. Срок проведения голосования: с первого и по последний день показа
конкурсных работ (фильмов), отобранных для участия в конкурсной программе
Телефестиваля.

5.3.  Участники  голосования:  пользователи  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (без ограничения).

5.4. С целью привлечения внимания к голосованию в течение Конкурса в
средствах массовой информации и  в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» осуществляется размещение статей о проводимом Конкурсе и
его участниках.

5.5. Победителем Конкурса признается тот участник Конкурса, конкурсная
работа  которого  (в  рамках  Телефестиваля)  на  момент  окончания  срока,
определенного  в  п.5.2  настоящего  Положения,  набрала  на  Сайте  Конкурса
наибольшее  количество  голосов  пользователей  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.6.  По  итогам  интерактивного  голосования  конкурсная  комиссия
определяет победителя Конкурса.

5.7.  Решение  конкурсной  комиссии  об  итогах  Конкурса  оформляется
протоколом,  который подписывается  всеми  членами конкурсной  комиссии  и
утверждается председателем конкурсной комиссии.

5.8. МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» публикует
информацию о победителе Конкурса в течение 1-го рабочего дня с  момента
подписания протокола об итогах Конкурса в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу
http://yuzhno-  sakh.ru  .

6. Награждение победителя Конкурса

6.1.  Мэр  города  Южно-Сахалинска  награждает  победителя  конкурса
сертификатом в день закрытия Телефестиваля, на торжественном мероприятии
по  подведению  итогов  конкурса,  включающего  организацию  питания  и
обслуживание  в  банкетном  зале  (ресторане),  с  праздничным  оформлением
места его проведения,  с приглашением представителей администрации города
Южно-Сахалинска, Городской Думы города Южно-Сахалинска,  участников и
гостей Телефестиваля.

6.2. В церемонии награждения предполагается личное участие победителя
Конкурса или его законного представителя.

http://yuzhno-sakh.ru/
http://yuzhno-sakh.ru/
http://yuzhno-sakh.ru/

5
7. Финансирование расходов на организацию,

проведение и подведение итогов Конкурса

7.1. Финансирование расходов на организацию, проведение и подведение
итогов Конкурса осуществляется за  счет средств бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  муниципальными  программами  «Совершенствование
системы  муниципального  управления  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города от 02.02.2016 № 194-па, «Развитие культуры в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.08.2014
№ 1528-па, за счет иных источников, а также за счет спонсорских средств.

7.2.  Нормы расходов  средств  на  подготовку,  организацию и  проведение
Конкурса  применяются  в  соответствии  с  решением Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  26.08.2015  №  219/14-15-5  «О  порядке  расходования
средств  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
организацию  материально-технического  и  хозяйственного  обеспечения
общегородских  праздничных  массовых,  памятных,  торжественных
мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-экономическое
значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска».

7.3. Списание расходов на материально-техническое обеспечение Конкурса
осуществляется  по  списку,  утвержденному  вице-мэром,  руководителем
аппарата администрации города Южно-Сахалинска. В случае, если стоимость
сувениров,  памятных  подарков,  врученных  физическому  лицу,  свыше  4000
(четыре  тысячи)  рублей  списание  расходов  производится  в  соответствии  с
Федеральным  законом от  06.12.2011  №  402-ФЗ  «О  бухгалтерском  учете»  и
Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления,  органов  управления  государственными  внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений,  утвержденной  приказом  Министерства  финансов  Российской
Федерации  от  01.12.2010  №  157н  «Об  утверждении  Единого  плана  счетов
бухгалтерского  учета  для  органов  государственной  власти  (государственных
органов),  органов  местного  самоуправления,  органов  управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных  (муниципальных)  учреждений  и  Инструкции  по  его
применению».

consultantplus://offline/ref=C13950F8BB279882B6EE137A8640EE983E8124E762BBA093A8BAAB6D4C46D6854E29BF9A0855F2DAo0a3B
consultantplus://offline/ref=C13950F8BB279882B6EE137A8640EE983E812AE562BBA093A8BAAB6D4Co4a6B
consultantplus://offline/ref=C13950F8BB279882B6EE0D77902CB2943F837CEA62BCA2C0FDE5F0301B4FDCD2o0a9B

6
  Утвержден

постановлением
администрации г. Южно-Сахалинска

от 14.03.2018 № 526

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА НА

«ПРИЗ МЭРА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В РАМКАХ ФЕСТИВАЛЯ
ТЕЛЕВИЗИОННЫХ  ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ФИЛЬМОВ НА САХАЛИНЕ»

Председатель комиссии

Вице-мэр города Южно-Сахалинска

Заместитель председателя комиссии

Начальник Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска

Члены комиссии:

Вице-мэр, руководитель аппарата администрации города Южно-Сахалинска

Директор  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-
Сахалинска»

Директор МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска»